

Ibagué, 13 de Diciembre de 2021

Señores:
SECRETARIA DE PLANEACIÓN
Gobernación del Tolima

Ref: Avance Meta GP1MP26 – DATT, Plan de Desarrollo

Por medio de la presente, relacionamos el informe sobre la ejecución de las metas del Plan de Desarrollo a cargo del del Departamento Administrativo de Tránsito y Transporte, que se relacionan a continuación:

AVANCES METAS A CORTE DICIEMBRE DE 2021:

GP1MP26

Vías con dispositivos de control y/o señalización instalada.

Avance de la meta:

En desarrollo del proyecto denominado “Desarrollo de infraestructura, con regulación del tránsito y generación de cultura para el mejoramiento de la seguridad vial en el Tolima”, se desarrollaron las siguientes actividades:

Actividad: Instalación de señalización vertical, de dispositivos de control vial y demarcación de zonas peatonales y escolares, junto con la intervención y mantenimiento de cruces.

- En coordinación con la secretaria de infraestructura, se realizó la señalización de las vías vinculadas en la obra "CONSTRUCCIÓN DE UN PUENTE VEHICULAR METALICO QUE COMUNICA EL MUNICIPIO DE COELLO CON EL MUNICIPIO DE SAN LUIS - DEPARTAMENTO DEL TOLIMA", mediante contrato de obra 1535 de 2019, por un valor de \$23.770.854,1, por los conceptos relacionados a continuación:

OBRAS ACCESORIAS					
5.1	Concreto para estructura de aproximacion. F'c=21 Mpa	M3	24,43	\$	421.806,20
5.2	Acero de refuerzo Fy=4200 kg/cm2 (420 Mpa)	KG	6.847,48	\$	4.279,07
5.3	Junta de expansión Junta de expansión Modelo E&M 100 o Similar	ML	27,60	\$	717.935,66
5.4	Bordillos de concreto reforzado F'c=3500 psi (0,15 x 0,30)	ML	13,08	\$	99.972,87
5.5	Pintura y señalizacion Horizontal y Vertical	ML	840,00	\$	3.127,91
5.6	Concreto para estructura New Jersey	M3	44,35	\$	421.705,43
5.7	Acero de refuerzo baranda metalica ASTM A- 36	ML	10.480,00	\$	4.279,07

6,9	Sardinel prefabricado	ML	185,00	\$	96.341,09	\$	17.823.101,65
6,10	Lineas de demarcacion pintura en frio	ML	1.460,00	\$	3.437,21	\$	5.018.326,60
6,11	Defensa metalica	ML	40,00	\$	177.424,81	\$	7.096.992,40
6,12	Seccion final y tope defensa metalica	UND	1,00	\$	1.822.519,38	\$	1.822.519,38
6,13	Señal vertical de transito Tipo 1 con lamina retro reflectiva Tipo III (75 x 75cm)	UND	33,00	\$	469.081,40	\$	15.479.686,20
6,14	Carramiento provisional en lona verde (PMT)	ML	186,13	\$	9.426,36	\$	1.754.528,39
6,15	Piedra pegada	M3	1.709,25	\$	378.449,61	\$	646.864.995,89
OBRAS DE COMPEMSACION AMBIENTAL Y/O COMPLEMENTARIAS							
7,1	Obras de compensacion ambiental y/o complementarias		1,00	\$	165.114.400,00	\$	165.114.400,00
CARACTERIZACION TRAMO VIAL							
7,2	Trazado vial	KM	1,00	\$	647.396,90	\$	647.396,90

Link consulta del proceso en SECOP I:

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-21-9718&q-recaptcha-response=03AGdBq27bN6ZL6DfNn6iF3T7UCnZ4ihrf5_ARn2fDeczVwI5AeGuaS0uCiuf3-5IB_y8oQvFJ_zExtkRLzQFQ7BCgyi-iMAliRdUVStnLIimgaCQUpPJPjSy3k3WqSlbjg3UKgZHHVYrLGGa9MPdfou85G8mTLI8FYg3XNMduhYgFL1DeY6BYMMFryCjnozQ1dX3MfBjHkTW8kHRI1Gt-uddEjPkoYXQ_9QoQjOrdcbHuwAtxRgUWps8yVI06iDbi7vsvFiTWkv387uC5s94RmSyQJg4Bo916CquSgEVi7RwHEuPZJawG5pmPo0jkiLOBNqRoOPsmtqo59g8hjzES-vqgybvjiTHn6VoxHRN4QsodQj90ph6UFtORbQi5-92o13ImeyunRFuMBsf3ap4HdRu4hih-iTnluXUHMPoNf34qYUHFwh4qoLYG2NPI7QYmPQD-fZOSk3mwOm1ofmDKQuKLyKqgnJZcCh-HcbzlximtBPBNQxU

Se Adjunta contrato y acta de liquidación.

- En coordinación con la secretaria de infraestructura, se realizó la señalización de las vías vinculadas en la obra "AUNAR ESFUERZOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DENOMINADO CONSTRUCCIÓN PLACA HUELLA TIPO 3 VIAS ASTURIAS, PUENTE LATA A PLAYA RICA DEL KM 2+ 500 – K3 + 500 EN EL MUNICIPIO DE PALOCABILDO", mediante el convenio 0619 de 2019, por un valor de \$1.032.294.409.

Link consulta del proceso en SECOP I:

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-12-9177022&q-recaptcha-response=03AGdBq240_qkD1KYPwMadOu4I8YEGSIDap4Xf4OYpnsfi7fam6uu6nTYBZGf5mRJDahfMjZ_uO5A6hOa-7h2I3ZvMuxYndm6Ju81-Bz02D6jB7w92wXCuRihMYCr6JAuQJnvylCuX-q-laMWk7hwhfD-Kp6Di2xVEQ3ExZku3oVh_iX5KK9qhlawu1mRiLaQvi-QSyUF9-eEA2wrBmAchlhu3dgvk1HXLNIXALIXSc_oBd3S1dPn2TICwM7Jxh0ngtlcNQoo_cKaRVA474WCW5EBYMYaZtBmU98MwI4B67dv_N7_bXvLO4O_cN57h1zpbGT3m4oclrq4GXnLVDbgkX6jDHGY_3B26MPUUGMxLYPC_24GwhyRiKkqMmHSPnIFhKTxLUcRe2DHGsAls3R3gHNhxy0rR_mq0gDMLnaclL5Ufuh3UqhzeUqjH2c08jy-DAPyZfovllmOC0OwQrZtp3ZYEFrt3C5lw

Se Adjunta contrato y acta de liquidación.

“EL TOLIMA NOS UNE”

Cra 4 # 9-64 Centro de Atención al Contribuyente

Web. www.tolima.gov.co

Código Postal 730001

Ibagué, Tolima – Colombia

- En coordinación con la secretaria de infraestructura, se realizó la señalización de las vías vinculadas en la obra "AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS ENTRE EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA Y EL MUNICIPIO DE ROVIRA PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DENOMINADO "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO, ZONAS DURAS, ANDENES Y ASPECTOS AMBIENTALES VEREDA LA FLORIDA - MUNICIPIO DE ROVIRA TOLIMA"., mediante el convenio 0898 de 2019, por un valor de \$ 1,872,323,916.0.

Link consulta del proceso en SECOP I:

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=19-12-9313004&q-recaptcha-response=03AGdBq26U0oSx7bFWL_ awdzxiHCiRENQIRW70AvtBwegVrbMgiiizwlXho2fNH0tXHpvgPAXPQ_uwWmZQbCZVyekfRtJpfSnK4VSK8NYTDBRTqxTqRFkqhecAmZd97Ct77VMWHK6367FnL8rYr9fcXPQX2yXCH94MLv8MgxcV9nkCMJ5dqCJn0wdy3K72asnK_FaLlfDHrEdNaT0QXnlZJZyeS6B0CgsoWAd8aAk4z1YrFWo8YRBllptnsd78EFBaqz1TpbsYKLaWNZqaHtID7bbUdxpR4ciznUYzjn45hFWWT9z4Or3xJiojoimHaZr0kdH0du7DBYrb6t6pb60YsibefANMaD66egulxgYei3bJBQWOAYTWYqpvwWSfig8Mdgyi-g1P-w00UCJ2rbRyH7YQ8s8419FTcwTgmVgUCQRLFsXgoTYnlzcvfsuzKVJa1oW64XdBILF2zGuOxLvX4RTXZI8tqHaZsw

Se Adjunta contrato y acta de liquidación.

Avance actual: 3 vías señalizadas

Avance Total Meta: 6 vías señalizadas.

Cordialmente,



CARLOS ALBERTO BARRERO PRADA
DIRECTOR DATT

Proyecto: Lizeth Daniela Garzón Ortiz – Contratista DATT